AUTORIZO a
abertura do presente processo na modalidade de Dispensa de Licitação, condicionada a existência de
dotação orçamentária, com fundamento no 75, inciso IX, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e APROVO a
DESPESA no valor Global estimado de 232.321.686,00 (duzentos e trinta e dois milhões, trezentos e vinte

e um mil seiscentos e oitenta e seis reais), em favor da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT),
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.028.316/0007-07 .

2. Encaminhe-se à Divisão de Licitações para publicação.

3. Encaminhe-se à Divisão de Execução Orçamentária e Financeira do INSS para emissão de empenho.